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Art. 398. Vabariigi Valitsuse otsus väljasõidu lubade kaotamise kohta Eesti jaBriti kodanikkude

suhtes.

399. Määrus kuldfrangi kursi kohta tolli- ja sadamamaksude võtmisel.

400. Teadaanne tuletikutoosi väikemüügi hinna kindlaksmääramisest.

401. Muudatus sundmäärustele turgudel kauplemise kohta Tallinna linnas.

402. Määrus maksude võtmise kohta omavalitsuse kulude katteks Tartumaal.

403. Sundmäärus tööaja kohta juukselõikamis- ja habemeajamistöötubades Narvas.

Käesolevaga teatab rahaministeerium, et

Vabariigi Valitsuse ja aktsiaseltsi „Eesti Tu-

litikumonopol“ vahelisel kokkuleppel tuletik-
kude valmistamise ja müügi seaduse § 13 alu-
sel on tuletikkude ainuõiguse kasutamise aja
esimese kuue kuu eest tuletikutoosi hind
kindlaks määratud kolme sendi peale, üle mille
ei või tõusta kuni esimese veebruarini 1929 a.

väikemüügil tuletikutoosi eest võetav hind.

Tallinnas, 27. juulil 1928 a.

Rahaministri k. t. Holberg.
Käsutusametnik Ross.

Kinnitada välisministeeriumi ja Inglise
saatkonna nootide vahetamise teel sõlmitud

kokkulepe väljasõidu lubade kaotamise kohta
Eesti ja Briti kodanikkude suhtes vastastiku-
sel alusel.

Riigivanem J. Tõnisson.

Välisminister H. Rebane.

Riigisekretär K. Terras.

Alus: Tollitariifide maksmapanemise sea-

duse § 2, sadamamaksude seaduse §§ 14 ja 15

ning Eesti-Läti vahelise konventsiooni § 2

(R.T. nr. 81/82, nr. 83/84 ja nr. 20/21 1924).

Määrusega 31. detsembrist 1927 a. nr.

8398/M. (R.T. nr. 2 1928) maksma pandud
kuldfrangi kurss (1 k.-fr. = 0,73 kroonile)
jäetakse maksvaks ka 1928 a. augustikuupeale.

26. juulil 1928 a. Nr. 1044-M.

Rahaministri k. t. Holberg.

Kustutada linnavolikogu poolt 29. oktoobril
1924 a. vastu võetud ja Riigi Teatajas nr.

139 21. nov. 1924 a. avaldatud sundmää-
rused turgudel kauplemise kohta Tallinna
linnas § 20.

Käesolev muudatus astub jõusse üks kuu
pärast avaldamist Riigi Teatajas.

Linnapea abi K. Virma.

Sekretär J. Traurig.

398. Vabariigi Valitsuse otsus 3. juulist
1928 a.

400. Rahaministri teadaanne.

Tallinna linnavolikogu poolt 20. juunil
1928 a. vastu võetud

401. Muudatus „Sundmäärustele turgudelkauplemise kohta Tallinna linnas“.

399. Määrus kuldfrangi kursi kohta

tolli- ja sadamamaksude võtmisel.



111. Maks autode ja mootorjalgrataste
pealt.

1. Sõiduautode, veoautode, mootorjalg-
rataste pidajad väljaspool linna ja alevite pii-
risid on kohustatud maakonna heaks maksma:

sõiduautode hobusejõu pealt .

6 krooni,
veoautode hobusejõu pealt . .

5 krooni,
mootorjalgratta hobusejõu pealt .

2 krooni.

Need maksud tulevad ära tasuda maavalit-
suse kassasse 1. juuliks iga aasta.

2. Sõiduautode, veoautode ja mootorjalg-
rataste pealt, mis maksualusel aastal omanda-

tud, arvatakse maksud proportsionaalselt sellele

ajale, mis kestab omandamise päevast aasta

lõpuni.
Nende maksuobjektide maks, mis pärast

1. juulit omandatakse, peab ühe kuu jooksul
pärast omandamist ära tasutama.

Sõiduautode, veoautode ja mootorjalg-
rataste pidajailt, kes makse määratud täht-

ajaks ära ei maksa, nõutakse need sisse politsei
läbi vastuvaidlemata korras kahekordselt.

IV. Maks jahipidamise ja laskeriistade
lubade pealt.

1. Jahipidamise lubade omandajad on ko-
hustatud maksma maaomavalitsuse heaks maa-

valitsuse kassasse 5 krooni iga jahipidamise loa

pealt aastas selle omandamisega ühel ajal.
2. Laskeriistade pidamiseks lubade oman-

dajad on kohustatud maksma maaomavalitsuse
heaks 50 senti aastas iga laskeriista pidamise loa

pealt selle omandamisega ühel ajal.
3. Neilt, kes jahi- ja laskeriistadepidamiseks

saadud lubade pealt määratud maksu vaba-
tahtlikult ära ei maksa, nõutakse need maksud
kahekordselt sisse.

V. Lõbustustemaks.

1. Kõikide avalikkude maksuliste pidus-
tuste ja lõbustuste toimepanijad väljaspool
linna ja alevite piire on kohustatud vähemalt
48 tundi enne pidustuste ja lõbustuste toime-

panekut sissemineku pileteid vallavalitsuses

registreerima, mille juures lõbustuste maksu
müüdud piletite hinnast maakonna, Punase
Risti ja kultuurkapitali heaks vallavalitsuse

kassasse pärast pidu kohe järgmises suuruses

peavad ära maksma. Maavalitsuse heaks võe-

takse:

a) tuletõrje, hariduse, laulu-mängu, rah-

varaamatukogu, karskuse, põllumeeste selt-
side ja teiste kutseühingute, vabadussõjas
langenute mälestussammaste komiteede, kait-

semaleva, vabadussõja invaliidide koonduste,
heategevaks otstarbeks ja lugemisringide poolt
toimepandud pidustuste ja lõbustuste pealt
10%,

Alus: R.T. nr. 18/19 192(1 a. ja nr. 3

1921 a. avaldatud seadused 19. jaanuarist
1920 a. nr. 83 ja 31. dets. 1920 a. nr. 19.

I. Laada- ja turuplatside maks väljas-
pool linna ja alevid.

A. Laadamaksu määrad:
1. Iga veoriista pealt, mida hobusega või

mootoriga veetakse ja mille pealt või mille
kõrval kauplemise otstarbel kaupa müüakse
1 kroon.

1 2. Kauplustelt müügikoha sülla pealt
1 kroon.

3. Laadalõbustustelt (palagaanidelt jne.)
iga tarvitatava ruutsülla pealt 1 kroon.

B. Laada ja turuplatside maksu võtmine kord*
4. Laadamaksud, mis §§ 1, 2 ja 3 tähen-

datud, on kohustatud müüja müügi algul ko-
halolevale vallavalitsuse esitajale ära maksma.

Kauplemiseks tarvitatava ruumi suuruse

määrab kindlaks maksuvõtja.
5. Laadamaksu äramaksmise kohta antakse

kviitung, mille kauba müüja peab ette näitama
valla- ja maavalitsuse esindajale ning politsei-
võimudele, kes maksmist kontrolleerivad.

C. Laadamaksu jaotus.
6. Laada- ja turuplatside maksu kogusum-

mast jääb 60% vallavalitsusele, kes nende mak-
sude sissenõudmise kulud kannab. 40% k.ant-

takse maavalitsuse kassasse hiljemalt järgmise
kuu algul pärast maksu sissetulekut vastava

vallavalitsuse poolt.

11. Maks tööstuse- ja kaubanduseette-
võtete äritunnistuste pealt.

1. Väljaspool linna ja alevite piirisid asuvad
tööstuse- ja kaubanduseettevõtted on kohus-
tatud maksma riigi-põhiärimaksu (patendi-
maksu) lisaks sellest summast 100% maakonna
heaks Eesti Panga osakonda maavalitsuse ar-

vele äritunnistuse võtmisega ühel ajal.
2. Peale ülalnimetatud maksu maksavad

R.T. nr. 151/152 1922 a. avaldatud teede

korraspidamise määruse § 2 märkus 1 nime-

tatud vabrikud, tööstusettevõtted ja ärid,
kellel vähemalt V järgu tööstuse või II järgu
kaubanduse tunnistus on, kui neil maapida-
mist ei ole ja kui nende sissetulek mitte maksu-
rublade järgi hinnatud ei ole, riigi-põhiäri-
maksu lisaks 100% maakonna teedekapitali
heaks.

Tartu maavolikogu poolt 29. märtsil
1928 a. kinnitatud

402. Määrus maksude võtmise kohta
omavalitsuse kulude katteks Tartumaal

1. aprillist 1928 a.
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VI. Kantseleimaks.
1. Kantseleimaksu võetakse maavalitsuse

kantseleis igasugu tunnistuste kui ka allkirjade,
lepingute, ärakirjade ja väljakirjutuste tõeks-
tunnistuste pealt 9 senti; iga ärakirja ja välja-
kirjutuse lehe pealt 9 senti, kusjuures iga lehe-

külje peale mitte vähem kui 25 rida arvatakse.

Ärakirjad ja väljakirjutused, milles alla 25

rea, loetakse ühe lehe ette ja kuuluvad 9-sen-

dilise kantseleimaksu alla.
2. Maavalitsuse osakondadel on õigus vaes-

telt inimestelt kantseleimaksu mitte võtta.

VII. Trahterimaks.

1. Maaomavalitsuse heaks võetava trah-

terimaksu alla kuuluvad väljaspool linna ja
alevite piirisid asuvad trahterid, restoranid,
seltside einelaud, söögimajad, võõrastemajad
ja raudteejaamade einelauad jne. kõik asutu-

sed, mis R.T. nr. 18/19 1920 a. avaldatud
omavalitsuse maksuseaduse § 23 nimetatud.

Märkus.
.

Avalikkude pidude eine-
laudadelt võetakse iga kord:

a) peo einelaualt kinnises ruumis 5

krooni,
b) peo einelaualt vabas looduses 10

krooni,
d) näitemüükide ja näituste einelaudadelt

20 krooni.

2. Üldise trahterimaksu summa terve maa

kohta määrab iga aasta kindlaks maavolikogu.
3. Maaomavalitsuse heaks võetud trahteri-

maksu summa jaotatakse maavalitsuse poolt
üksikute trahteriasutuste vahel ära nende lä-
bimüüki, asukohta ja muid tingimusi arvesse

võttes.

4. Maksu jaotus üksikute asutuste vahel

peab kõige hiljem 1. oktoobriks lõpetatama.
See jaotus saadetakse vastavaisse vallamajadesse
maksumaksjaile teadaandmiseks mitte hiljem
15. oktoobrit.

5. Maksumaksjad võivad mitteõiglase mak-
su jaotuse üle maavalitsuse ees kuni 30. ok-
toobrini kaebust tõsta.

6. Need kaebtused paneb maavalitsus ühes
oma arvamisega volikogule läbivaatamiseks

ette. Volikogu otsuse peale võib administra-
tiiv-kohtu korras kaebust tõsta.

7. Kui kaebus põhjendatud leitakse olevat

ja kaebaja peale pandud maksu vähendatakse,
tuleb tekkinud vahesumma teiste trahteri-
asutuste vahel proportsionaalselt maksusum-
madele ära jaotada.

8. Pärast maksujaotuse lõppu saadetakse
trahteriasutuste omanikkudele maksulehed
kätte ja viimased on kohustatud tähendatud
maksu maavalitsuse kassasse, maavalitsuse

poolt määratud tähtajaks ära tasuma.

b) kinodelt, tsirkustelt ja eraisikutelt isik-

liseks kasuks 25%,

d) kõigilt teistelt lõbustustelt 20%.

Märkus 1. Koolide heaks, koolide

poolt ja avalikke raamatukogusid ülalpi-
dajate seltside poolt toime pandud pidud
ja etendused vabastatakse maakonna heaks
võetavast lõbustusemaksust.

Märkus 2. Märkuse 1 all üles loetud

pidude pealt, kui need toime pandud tant-

suga, võetakse 5% lõbustusemaksu roh-

kem.

Märkus 3. Lõbustuste toimepanijatel
on õigus pileteid ka maavalitsuses regist-
reerida eesolevas paragrahvis nimetatud

korras.

Märkus 4. Registreerimiseks on ko-
hustatud vallavalitsused ja maavalitsus
määratud vormi järgi registreerimisraa-
matut pidama.

Märkus 5. Vallavalitsusel on õigus
lõbustusemaksu enne pidu sisse nõuda,
kui selle tasumise kohta põhjendatud kaht-
lused tekivad, aluseks võttes registreeritud
pileteid.
2. Piletid pidustustele ja lõbustustele pää-

semiseks peavad olema iseäralistesse raama-

tutesse köidetud, kontsude küljest ärarebita-
vad ja nummerdatud. Piletitele ja nende kont-

sudele peab olema tähendatud pidustuse või
lõbustuse toimepanija nimi, aeg, koht ja pileti
hind ning selle kõrval maksusummad maakon-

na, Punase Risti ja kultuurkapitali heaks.

Piletite kontsudest peab olema nöör läbi
tõmmatud ja viimase lehe tagumisel küljel
tähendatud, mitu piletit raamatus on. Kui

piletite aset kutsekaardid täidavad, peavad
nad samadele nõuetele vastama.

3. Maavalitsusel on Õigus oma äranäge-
misel maavolikogule adresseeritud palveid lõ-
bustusemaksust vabastamise pärast volikogule
esitamata jätta.

4. Maa- ja vallavalitsusel on õigus pidus-
tustele ja lõbustustele pääsemist ning selleks

piletite müümist oma esindajate ja volinikku-
de kaudu kontrolleerida.

Märkus. Pidu toimepanijad on kohus-
tatud müümata piletid ja piletite kontsud
maa- või vallavalitsusele andma kontrollee-
rimiseks.

5. Lõbustusemaksu maksmatajätjad või
selle maksmisest kuidagi viisi kõrvalehoidjad
võetakse vastutusele R. n. s. § 29 põhjal ja
maksmata jäetud lõbustusemaks nõutakse neilt
kahekordselt sisse.
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Hind 5 senti. Riigi trükikoja trükk.

9. Ei maksa trahteriasutuste omanikud
maksu tähtajaks mitte ära, siis pannakse need
asutused otsekohe peale määratud maksutäht-

aega politsei poolt kinni. Kinnipandud asutuse

omanikul on pärast maksuvõla tasumist õigus
uuesti oma asutust avada.

10. Trahteriasutuste pealt, mis pärast
maksujaotust avatakse, võetakse maksu nende
avamise päevast arvates ja selle maksusumma
määrab maavalitsus kindlaks ning nende peale
langev trahterimaksu summa loetakse üldise

summa täiendusmaksuks, mille võrra kogu-
summa kõrgendatuks tuleb arvata.

VIII. Maks liikumisabinõude pealt
veeteedel.

1. Liikumisabinõude pealt (lodjad, purje-
ja aurulaevad, mootorpaadid ja buksiirlaevad),
mille alaline asupaik Tartumaal väljaspool
linna ja alevi piire ja mida inimeste ja kaupade
vedamiseks ja kalapüügiks tarvitatakse või

muudeks otstarveteks välja üüritakse, võetakse
maksu 2% nende hinnatud väärtusest, kuid
mitte alla 1 krooni.

2. Veeteedel liikumisabinõude hindamine

sünnib igas vallas eraldi selleks kokku-
kutsutavakomisjoni poolt, kes seisab koos maa-

valitsuse, vallavalitsuse ja liikumisabinõude
omanikkude esindajatest ning politsei esinda-

jast. Komisjoni esimees on maavalitsuse esin-

daja, tema asetäitjaks vallavalitsuse esindaja.
3. Maksutähed maksu alla kuuluvate p. 1

tähendatud veoabinõude omanikkudele terve

aasta peale tulevad 15. juuniks kätte saata.

Maksutähtpäev 15. juuli.
4. Liikumisabinõud, mis peale maksu-

tähtpäeva omandatud, langevad maksu alla

omandamisepäevast arvates, kusjuures maksu

summa aasta lõpuni proportsionaalselt aasta-

maksu summale ära määratakse. Maks tuleb
ühe kuu jooksul maksuobjekti omandamise-

päevast ära tasuda.
5. Tähtpäevaks maksmata jäänud maksud

nõutakse peale 15. juulit politsei läbi sisse
kahekordses suuruses (19. jaan. 1920 a. sea-

duse § 14).
IX. Nende määruste jõusseastumisel peale

Riigi Teatajas avaldamist kaotavad maksvuse:

a) määrus maksude võtmise kohta omava-

litsuse kulude katteks Tartumaal 1. jaanuarist
1922 a. (R.T. nr. 43 1922),

b) määrus maksudevõtmisekohta omavalit-
suse kulude katteks Tartumaal 1. jaanuarist
1925 a. (R.T. nr. 55/56 1925).

Tartu maavalitsuse esimees O. Pärlin.

Sekretär Miller.

(Välja antud ünnaseaduse § 108 põhjal.)

§ 1. Juukselõikamis- ja habemeajamistöö-
toad on avatud äripäevadel:

a) aja kestvusel 1. juunist kuni 1. septemb-
rini: kella 8 homm. kuni kella 6-ni õhtul,
välja arvatud laupäevad ning pühade ja puhke-
päevade eelpäevad, mil töötamine lubatud kell
8 homm. kuni kella 7-ni õhtul, ja

b) aja kestvusel 1. septembrist kuni 1.
juunini: kella 9 homm. kuni kella 7-ni õhtul,
välja arvatud esmaspäevad, mil töötamine
lubatud kella 10 homm. kuni kella7-ni õhtul, ja
laupäevade ning pühade ja puhkepäevade eel-

päevad, mil töötamine lubatud kella 9 homm.
kuni kella 8-ni õhtul, kahetunnilise lõunavahe-

ajaga palgateenijatele (töölistele), mis kind-
laks määratakse töötoapidaja ja teenijate oma-

vahelisel kokkuleppel.
Muul ajal on töötamine juukselõikamis- ja

habemeajamistöötubades äripäevadel keela-
tud.

§ 2. Alla 17 aasta vanuseid teenijaid (töö-
lisi ja õpilasi) võib tööl pidada mitte rohkem
kui 6 tundi tööpäeva kohta.

Tööaja algus määratakse töötoapidaja ja
alaealise teenija eestkostja omavahelisel kokku-

leppel.
§ 3. Töötamine juukselõikamis- ja habe-

meajamistöötubades on keelatud: kõigil nä-

dalapühadel, uuelaastal (1. jaanuaril), kolme-

kuningapäeval (6. jaanuaril), Eesti Vabariigi
aastapäeval (24. veebruaril), palvepäeval, suu-

rel-reedel, 1. mail, taevaminemis- (risti-)
päeval, jaanipäeval (24. juunil) ning 1. ja 2.

ülestõusnus-, nelipühi- ja jõulupühal.
§ 4. Käesolev sundmäärus peab igas juuk-

selõikamis- ja habemeajamistöötoas nähtavale
kohale ülespandud olema.

§ 5. Selle sundmääruse vastu eksijad võe-

takse vastutusele R. n. s. § 29 põhjal.

§ 6. See sundmäärus astub jõusse kaks
nädalat peale kuulutamist Riigi Teatajas.
Samast ajast kaotab oma maksvuse endine

linnavolikogu sundmäärus tööaja kohta juuk-
selõikamis- ja habemeajamisärides 11. ja 25.

augustist 1919 a. (R.T. nr. 73 1919).

Linnapea Joh. Hermann. 1

Sekretär Fr. Verberg.

Narva linnavolikogu poolt 26. juunil
1928 a. vastu võetud

403. Sundmäärus tööaja kohta juukselõikamis- jahabemeajamistöötubades

Narva linnas.
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